
Rio Grande do Norte , 01 de Fevereiro de 2017   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO VIII | Nº 1445 
 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    125 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos a 02 de Janeiro de 2017, revogando-se as 
disposições em contrário. 
  
Prefeitura Municipal de Monte Alegre/RN, em 26 de Janeiro de 2017. 
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Carlos Wendel de Oliveira Costa 

Código Identificador:173370AB 
 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA N°211/2017 - GP 

 
Nomeia Coordenador 

  
O PREFEITO MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE/RN, no uso de 
suas atribuições legais, estabelecidas em Lei Orgânica do Município, 
  
R E S O L V E: 
  
Art. 1° - NOMEAR, o Sr. ALBERTO FARIAS PADILHA, para 
exercer o cargo em comissão de COORDENADOR DE 
PATRIMÔNIO, vinculado a Secretaria Municipal de Administração, 
da Prefeitura Municipal de Monte Alegre. 
  
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos a 24 de Janeiro de 2017, revogando-se as 
disposições em contrário. 
  
Prefeitura Municipal de Monte Alegre/RN, em 30 de Janeiro de 2017. 
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Carlos Wendel de Oliveira Costa 

Código Identificador:A53E3A9E 
 

GABINETE DO PREFEITO 
APOSENTADORIA ART. 3 EC 47/2005 ATO/PORTARIA Nº 

000001/2017 
 
MONTE ALEGRE/RIO GRANDE DO NORTE, em 01 de Fevereiro 
de 2017 Dispoe sobre a concessao do beneficio de Aposentadoria 
Voluntaria por Idade e Tempo de Contribuicao em favor da servidora 
EDNA MARIA DA CRUZ. O GERENTE DE PREVIDÊNCIA E 
BENEFÍCIOS DO MONTEPREV - FUNDO DE PREVIDÊNCIA DE 
MONTE ALEGRE, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no 
uso pleno de suas atribuições legais lhes outorgadas nos termos do 
Artigo 70, inciso XI, da Lei Municipal 729/2014, de 30 de abril de 
2014. RESOLVE: Art. 1º - Conceder o benefício de Aposentadoria 
Voluntária por Tempo de Contribuição com proventos integrais à 
servidora EDNA MARIA DA CRUZ, portadora do RG nº 677.088, 
SSP/RN, CPF nº 430.264.274-20, Efetiva, no cargo Auxiliar Serviços 
Gerais, Matrícula Funcional n.º 23, lotada na Secretaria Municipal de 
Educação do Município de Monte Alegre, com fulcro no Artigo., 3º, 
incisos I, II e III da Emenda Constitucional nº 47/2005, de 06 de Julho 
de 2005, e Art., 35 e seus incisos, da Lei Municipal nº 729/2014, de 
30 de Abril de 2014, conforme os termos do processo nº 000001/2017, 
com paridade e proventos integrais acrescido das seguintes vantagens: 
06 (seis) quinquênios, correspondentes a 30% ( trinta por cento) nos 
termos do art. 157 da Lei complementar 455/2008. Art. 2º - Esta 
Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
  
WELLINGTON BENEVIDES PRAXEDES 
Gerente de Previdência  

Publicado por: 
Carlos Wendel de Oliveira Costa 

Código Identificador:52BBA291 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
SERVIÇOS MUNICIPAIS 

DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 21/2017 
 
Processo de Despesa nº: 102042/2017. 
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 21/2017. Base Legal: Art. 24, II, da 
Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE ALEGRE. Contratado: FRANCISCO DE ASSIS SILVA . 
Objeto: contratação de pessoa física ou jurídica, para prestar serviço 
de aluguel de caçamba, na modalidade de diárias; Preço Global: R$ 
7.800,00(sete mil e oitocentos reais ). 
  
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
  
Unidade 
Orçamentária: 

02 .016 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

Ação: 1156 - Manutenção da Secretaria Municipal de Infraestrutura 
Função: 15 - URBANISMO 
Sub-Função: 122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL 

Programa: 0512 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA 

Natureza da 
Despesa: 3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

Fonte de Recurso: 0100000000 - Recursos Ordinários 
Região: 0001 - Monte Alegre 

  
.Monte Alegre/RN, Em 17/01/2017 por: 
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito. 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:C6DED0AD 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
SERVIÇOS MUNICIPAIS 

DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 20/2017. 
 
Processo de Despesa nº: 102041/2017. 
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 20/2017. Base Legal: Art. 24, II, da 
Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE ALEGRE. Contratado: CICERO VIANA DA SILVA. 
Objeto: contratação de pessoa física ou jurídica para realizar 
confecção de lixeiras e girica, para equipes de limpeza da secretaria 
municipal de infraestrutura.; Preço Global: R$ 1.680,00(um mil, 
seiscentos e oitenta reais ). 
  
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
  
Unidade 
Orçamentária: 

02 .016 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

Ação: 1156 - Manutenção da Secretaria Municipal de Infraestrutura 
Função: 15 - URBANISMO 
Sub-Função: 122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL 

Programa: 0512 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA 

Natureza da 
Despesa: 3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

Fonte de Recurso: 0100000000 - Recursos Ordinários 
Região: 0001 - Monte Alegre 

  
.Monte Alegre/RN, Em 18/01/2017 por: Severino Rodrigues da 
Silva/Prefeito. 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:302F04B7 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
SERVIÇOS MUNICIPAIS 

DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 22/2017. 
 
Processo de Despesa nº: 102043/2017. 
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 22/2017. Base Legal: Art. 24, II, da 
Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE ALEGRE. Contratado: IRONTEX TEXTIL CONFECÇÃO 
E COMERCIO DE MALHAS LTDA. Objeto: Material de Segurança 
da Guarda Municipal; Preço Global: R$ 4.134,00(quatro mil, cento e 
trinta e quatro reais ).  


